INDICAÇÃO Nº 225/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Diego Guimarães, pedindo intercessão do Deputado, frente aos Órgãos competentes do Estado para aquisição de cadeiras de roda, cadeiras de banho e muletas para o Município de Nova Xavantina-MT.
J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que nosso Município não tem disponibilidade dos referidos equipamentos e frequentemente as pessoas fazem cirurgias, sofrem acidentes ou até mesmo por questões de idade necessitam destes equipamentos para se locomover, por isso a importância para que o Deputado nos ajude a angariar esses materiais para o nosso Município.   Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de junho de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses     Adriano L. da Silva     Ivan Martins da Silva
[bookmark: _GoBack]              Vereador                                                    Vereador                       Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)            Anilton Silva de Moura
     Vereador                                 Vereador                                               Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno De Souza    Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador